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IX SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.EVANGELIJA.
LK. 19, 41-47.

NUO metu Jėzus prisiartinęs į Jeruza
lę ir matydamas miestą, Jis verkė jo 
ir sakė: Kad gi ir tu ir tai šitoje savo 
dienoje pažintumei, kas tau neša ra
mybės, dabar gi tavo akims paslėpta!

LEKCIJA. 
KORINT. 10, 613.

■ ROLIAI: negeiskime pikta, kaip kad jie 
geidė. Nebūkite stabų garbintojai, kaip 
kaikurie iš jų, kaip yra parašyta. Žmo
nės sėdosi valgyti ir gerti ir kėlėsi žais
ti. Nepaleistuvaukime, kaip kaikurie iš 
jų paleistuvavo ir viena diena žuvo dvi
dešimts try» tūkstančiai. Negundikime 

Kristaus^kain kaikurie iš jų gundė ir žuvo nuo 
žalčių. Nemurmėkite, kaip kaikurie iš jų murmėjo 
ir žuvo nuo žudytojo. Visa tai jiems atsitiko, kaip 
vaizduotas pamokinimas, parašyta gi mums įspėti, 
kuriems tenka gyventi amžių pabaigoje. Taigi, 
kas tariasi stovįs, teveizdi, kad nepultų. Jūsų ne
buvo užpuolusi pagunda, petrviršijanti žmogaus 
jėgas. Dievas yra ištikimas; Jis neleis jūsų gundyti 
virš jūsų jėgų bet dar padarys tokį išėjimą iš pa
gundos, kad galėtumėte ja pakeiti.

ŠV. JOKŪBO APAŠTALO ŠVENTE.LEKCIJA. EVANGEL! J A.
I KOR. 4, 9-15.

BOLIAI! man rodosi, kad Dievas pastatė 
mus, apaštalus, kaip paskučiausius, kaip 
mirčiai paskirtus. Iš musų 
stebalas pasauliui, angelams 

Mes. esame paiki del Kristaus, jus 
Kristuje; mes silpni, jus stipri; jus 
negarbingi. Iki šiai valandai mes alkstame ir trok
štame esame pliki, kumščiais mušami, neturima ti
kros vietos ir vargstames dirbdami savo rankomis. 
Mes esame keikiami ir laiminame, esame persekio
jami ir kenčiame; mums piktažodžiauja ir mes 
meldžiamės; pasidarėme lyg šio pasaulio išmatos, 
visų Sąšlavos iki šiolei. Ne kad jus sugėdinčiau, aš 
tai rašau; bet įspėju jus, kaip mano mylimiausius 
vaikus. Nes nore jus turėtumėte dešimti tukstan-

juk pasidarė 
ir žmonėms, 
gi išmintingi 
garbingi, mes

Nes ateis tau dienų, kad neprieteliai 
apves tavo pilimn, apguls tave, sus

paus tave iš visur; parblokš ant žemės tave ir 
tavo vaikus, kurie yra tavyje ir nepaliks tavyje 
akmens, nes tu nepažinai savo aplankymo meto. 
Įėjęs į bažnyčią, Jis pradėjo varyti laukan par
duodančius joje ir perkančius. Jis jiems sakė: Pa
rašyta '■ Mano namai maldos namai. Jus gi pada
rėte iš jų galvažudžių lindinę. Jis mokino kasdien 
bažnyčioje^

MAT. 20, 20-23.
NUO metu prisiartino prie Jėzaus Zebe- 
diejaus sūnų motina draug su savo sūnu
mis ir parpuolė, kažinko iš jo melsdama. 
Jis jai tarė: Ko nori? Ji jam sako: Tark, 

kad šituodl mano sunu tavo karalystėje sėdėtų 
vienas javo dešinėje, kitas tavo kairėje. Atsaky
damas Jėzus tarė: Nežinote, ko prašote. Ar galite 
gerti taurę, kurią aš gersiu? Jie sako: Galime. Jis 
jiems tarė: Mano taurę, tiesa jus gersite, sėdėti 
gi mano dešinėje, ar mano kairėje ne mano daly
kas duoti jums, bet tiems, kuriems mano tėvo pri
rengta.

čių mokytojų Kristuje, bet nedaug jus teturite tė
vų; juk evangelija aš jus pagimdžiau Jėzuje Kris
tuje.
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^Paskaita Eucharistiniam Kongresui^ j

1. Krikščioniškasai gyvenimas arba 
Dievo gyvybė mumyse.

a). Naujos gyvybės rūšis.
Vieną kartą atėjo pas Viešpatį Jė

zų mokytas Rašto žinovas Nikodemas 
pasikalbėtų apie išganymą. Tarp dau
gelio pamokinimų Viešpats Jėzus pa
reiškė ir štai ką: “Ištikrųjų, ištikrųjų, sa
kau tau, jei kas neatgims iš nauja, tas 
negalės matyti Dievo karalystės. Nus
tebo Nikodemas, išgirdęs tuos žodžius. 
“Kaip, sako, gali žmogus gimti senas 
būdamas? argi jis gali antrą kartą įeiti 
j motinos vidurius, kad vėl atgimtų? 
Viešpats Jėzus aiškina jam toliau. Iš
tikrųjų, ištikrųjų sakau tau, jei kas ne
atgims iš vandens ir šventosios Dva
sios, tas negali įeiti į Dievo karalystę. 
Kas gimė iš kūno, tai yra kūnas ir kas 
gimė iš Dvasios, yra Dvasia. Nesiste
bėk, kad tau pasakiau: reikia jums iš 
nauja gimti.” (Jon. 3, 7).

Iš to pasikalbėjimo .aiškiai matyti, 
jogei yra kokia tai gyvybės rūšis, be 
kurios žmogus negali įeiti j Dangaus 
karalystę. Kadangi gyvybė yra gauna
ma vien užgimimu, todėl ir Viešpats 
Jėzus pareiškė, jogei žmogus, norįs gau 
ti tąją gyvybę, privalo antru kartu užgi
mti, tačiau ne iš kūno, kaip mane Ni
kodemas, nes kas gema iš Dvasios, 
Dvasia yra. Reiškia toji gyvybė yra tos

Krikščioniškasai gyvenimas yra ug
domas ir tęsiamas kunigystės sakramen
tu, Įsteigtame ankštame sąryšyje su Eu
charistija tuo budu Eucharistija pasida
ro akstinas pašaukimams Į kunigus.

pačios rūšies kaip ir šv. Dvasia.
Kokios gyvybės rūšys yra mums 

žinomos?
Žemiausiąją gyvybės rūšį sudaro 

augalai, nes nors jie auga, minta, vei
siasi, tačiau neturi nei jausmų, nei pro
to.

Gyvuliai sudaro aukštesnį gyvybės 
laipsnį, jie netik auga, minta, veisiasi, 
bet turi dar jausmus, tačiau trūksta' 
jiems proto.

Žmogus sudaro dar aukštesnį gy
vybės laipsnį, nes šalia to, ką turi au
galai ir gyvuliai, turi dar protą.

Iš Kristaus pamokinimo dar apie 
aukštesnę gyvybės rūšį, būtent apie 
tokią, kuri buvo pas Dievą, kuri nu
žengusi ant žemės, tapusi mums aprei
kšta ir į mus sielas įdiegta. Šią mintį 
reiškia šv. Jonas Apaštalas savo raš
tuose. Štai jo žodžiai: “Kas buvo nuo 
pat pradžios, ką savo akimis matėme, 
j ką įsižiūrėjome ir ką musų rankos čiu
pinėjo, apie gyvybės žodį, nes gyvybė 
buvo apreikšta, ir mes matėme ir liu
dijame ir skelbiame amžinąją gyvybę, 
kuri buvo pas Tėvą ir mums pasirodė. 
(1 Jono 1, 12).

Toji1 gyvybė, kuri buvo pas Tėvą 
ir kurią paskelbė Apaštalai, yra tai pa
tsai Viešpats Jėzus, tas Dievo Žodis, 
kuris nužengė ant žemės. Štai ką pat-
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468 LAIVAS

sai Viešpats Jėzus sako apie save: “Aš 
kelias, tiesa ir gyvenimas.” (Jon. 14, 6). 
“Aš atsikėlimas ir gyvybė; kas tiki į 
mane, nors ir butų miręs, bus gyvas, ir 
kiekvienas, kurs gyvas ir i mane tiki, ne 
mirs per amžius.” (Jon. ,11, 25).

b). Toji gyvybė yra suteikiama 
žmonėms.

Tiems, kurie yra priėmę Viešpatį 
Jėzų ir į jį tiki, jisai duoda galios būti 
Dievo vaikais, būtent tokiais, kurie yra 
gimę ne iš kraujo ir kūno, bet iš Dievo.

Žmogus, turįs tą gyvybę, yra taip 
ankštai susivienijęs su Kristum, jogei 
yra panašus į vynmedžio šakelę, išau
gusią iš kamieno, kuri tik tuo budu gali 
atnešti daug vaisiaus. Jeigu nukirsime 
šakelę nuo medžio, jau nesulauksime 
nuo jos vaisiaus. Panašiai žmogus, atsi
traukdamas nuo Kristaus, netenka gy
vybės ir tuomet jau negali nieko tinka
mo padaryti savo išganymui.

“Aš vynmedis, sako Viešpats Jė
zus, jus vynmedžio šakelės. Kas pasi
lieka manyje ir aš jame, tas neša daug 
vaisiaus, nes be manės nieko negalite 
padaryti.” (Jon. 15, 5). Nesako — ma
žai ką galite padaryti, bet — visiškai 
nieko, nes šaka, nukirsta nuo medžio, 
negali naudotis medžio syvais, todėl 
negali žydėti, nei vaisiaus duoti.

c). Tą gyvybę suteikia žmonėms 
Viešpats Jėzus švenčiausiame sakra
mente.

Šią tiesą šv. Jonas Apaštalas iš
dėstė aiškiausiais žodžiais šeštame sa
vo Evangelijos skyriuje.

Penkių tūkstančių žmonių minia, 
stebukligai pasotinta duona ir žuvimis, 

ima ieškoti Kristaus, kad Jį .aprinkus 
savo karalium. Kristus slepiasi nuo jų 
ir nepastebiamas atkeliauja į Kafarnau- 
mą. Minia keliauja aplinkui ežerą ir, 
sugrįžusi į Kafarnaumą, suranda tenai 
Viešpatį Jėzų. Atšalusi šiek tiek nuo 
pirmo užsidegimo, minia klauso dabar 
ramiai tolesnių Viešpaties Jėzaus pa
mokinimų.

Viešpats Jėzus, pasigaudamas da
bar progos, ima mokyti minią, apie ko
kią tai naują ir dar stebuklingesnę duo
ną, kuri suteikia žmogui amžiną gyvy
bę. Iš minios kas atsiliepia, jogei Mozė 
yra jau jiems davęs stebuklingos duo
nos, kuri vadinosi! manna, tai kokios 
duonos jis jiems duosiąs?

Žydai, pranašų pamokyti, laukė 
nuo busimojo Išganytojo dar stebuklin- 
gesnės duonos, negu manna. Viešpats 
Jėzus patenkina jų norus ir pradeda ai
škinti apie naujosios duonos ypatybes. 
Kas valgė Mozės duotąją — mirė, bet 
kas valgysiąs naujos duonos — busiąs 
gyvas amžinai. Žydams patinka toji 
naujoji duona, todėl jie ima jos prašy
ti: “Viešpatie, duok mums visuomet tos 
duonos.” (Jon. 6, 24).

Viešpats Jėzus atsako jiems, jogei 
jis esąs toji duona, kurs iš dangaus 
yra nužengęs. Nustebo žydai, išgirdę 
tuos žodžius: “Argi jis, kalbėjosi tarp 
savęs, ne Juozapo sūnūs Jėzus, kurio 
mes pažįstame tėvą ir motiną? Kaipgi 
jis sako, aš iš dangaus nužengiau?”

Viešpats Jė?us, nepaisydamas žy
dų nustebimo, aiškina jiems toliau, jo
gei toji duona, kurią jis duosiąs, esąs 
jo kūnas už pasaulio gyvenimą. Žydai
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LAIVA 469S

dar labiau nustebo, ėmė tarp savęs gin
čytis, kaip jšs galįs duoti savo kūną 
maistu?

Viešpats Jėzus ne tik neatšaukia 
savo žodžių, bet dar aiškiau ir griež
čiau pabrėžia jo kūno valgymo sėk
mes: “Ištikrųjų, ištikrųjų sakau jums, 
jei nevalgysite žmogaus sunaus kūno ir 
negersite jo kraujo, neturėsite savyje 
gyvenimo. Kas valgo mano kūną ir ge
ria mano kraują, tas turi amžinąjį gy
venimą ir aš prikelsiu jį paskutinėje 
dienoje. Nes mano kūnas tiktai yra val
gis ir mano kraujas tikrai yra gėrimas. 
Kas valgo mano kūną ir geria mano 
kraują, tas pasilieka manyje ir aš ja
me.” (Jon. 6, 54-57).

Aiškiau ir griežčiau negalima žmo
nių kalboje išreikšti tos minties, joge? 
ištikrųjų V. Jėzus žada suteikti savo 
kūną maistu ir kraują gėrimu tiems, ku
rie norės turėti amžinąją gyvybę, be 
kurios nei1 vienas žmogus neįeisiąs į 
dangų.

Šis Viešpaties Jėzaus pamokymas 
apie jo kūną ir kraują atrodo žydams 
visiška beprotyste, ir ne vien žydai juo 

pasipiktino, bet ir daugelis mokinių, 
kurie atsitraukė, murmėdami: “Šie žo
džiai kieti, ir kas gali jų klausyti?” (Jon. 
6, 61). ir jau nebevaikščiojo daugiau 
paskui Kristų, Kuris jų nestabdė, ne
šaukė: palaukite, sustokite, jus esate 
blogai supratę mano žodžius, taip ir 
taip reikia suprasti!

Visi klausantieji suprato, jogei 
Viešpats Jėzus žada jiems duoti savo 
kūną maistu ir kraują gėrimu. Jeigu bu
tų reikėję kitaip suprasti, Viešpats Jė
zus be abejo butų juos sustabdęs ir ti
krą savo mintį butų jiems pareiškęs. 
Kadangi kitaip suprasti nereikėjo ir ne
buvo galima, todėl Viešpats Jėzus jų 
ir nestabdė.

Kiekviena gyvybė reikalauja sau 
tinkamo maisto. Kitokis maistas yra au
galų, kitokis gyvulių, kitokis žmogaus, 
kitokis žmogaus proto. Todėl ir toji 
dangiškoji gyvybė reikalinga yra ir dan 
giškojo maisto.

Kun. Dr. J. Vaitkevičius.

(Bus daugiau).

Kunigystes Sakramentas.
kintiems gi Šv. Paulius laiške, rašyta
me žydams, taip teikia nurodymų: 
“Klausykite savo vyresniųjų ir bukite 
jiems pasidavę; nes jie budi, kaip tie, 
kurie duos apyskaitą už jūsų sielas.” 
(Žyd. 13, 17).’

Bet gal Apaštalai buvo vien pa
prastais rinktiniais žmonėmis, o ne ku

nigais?
Ne. Apaštalų mokytiniai buvo pa

švęsti savo pasiuntinybei pildyti. Šv. 
Paulius Timotiejui savo laiške .apie tai 
taip sako: “Nelaikyk nieku tavyje esan
čios malonės, kuri tau duota... kunigų 
rankų uždėjimu. Aš tau primenu vėl 
pažadinti Dievo malonę, esančią tavy-
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470 LAIVAS

je mano ranku uždėjimu.” (I Tim. 4, 
14, 2; 1,6).

Aiškiai tat matome, jog Apaštalai 
teikė savo mokytiniams Kunigystės Sa
kramentą, ir visi tą Sakr.amentą verti
no del sėkmių, kurios jis jį priėmusiems 
suteikdavo.

Dar toliau, sekdami Šventą Raštą 
ir Bažnyčios Istoriją mes matome, kad 
Apaštalų mokytiniai irgi turėjo galios 
kitus skirti ir švęsti kunigais. Ir tame 
dalyke labai buvo jų rūpinamasi. Taip 
pav. Paulius savo laiške Titui rašo: 
“Tuo tikslu aš palikau tave Kretoje, 
kad pataisytumei, ko netenka, ir įsta- 
tytumei miestuose vyresniuosius, kaip 
aš tau daviau nurodymų” (Tit. 1, 5-6). 
Timotiejui gi sekančiai sako: “Kas tro
kšta vyskupo pareigų, trokšta gero 

darbo. Vyskupas turi būti nepeiktinas... 
atsargus, rimtas,... tinkąs mokyti” (I 
Tim. 3, 1-5). Tblesniai nurodo, kad 
Sakramentas kunigystės turi būti atsar
giai teikiamas: “Rankų veikiai niekam 
neuždėk”. (1 Tim. 5, 22).

Ir taip pagaliau matome, kad vi
suose krikščioniškose parapijose tikin
tieji patys vieni nebuvo paliekami, bet 
visur turėjo vyskupus arba kunigus, 
kurie jiems vadovavo visame bažnyti
niame gyvenime. 95 metais Klemensas 
(dar tuomet buvo gyvas Jonas Apaš
talas), tildydamas nesusipratimus, kilu
sius Korinto mieste, kur tikintieji bandė 
neklausyti savo kunigų, taip rašo jiems 
perspėjimą: “Kunigai, kuriuos jus ban
dote prašalinti ne patys iš savęs įgavo 
savo valdžią, bet jie gavo ją nuo Apaš
talų, kurie buvo ją gavę nuo Viešpaties 

Kristaus, gi Kristus nuo Dievo... Kas- 
kita yra pasaulinis, gi kaskita kunigas 
— pasaulinis privalo kunigui... pagar
bą ir paklusnybę:”

Antras dokumentas, kurs užsiliko 
ligi musų laikų — tai Šv. Igno kanki
nio laiškas, rašytas 12 metų vėliaus 
(reiškia 107 metais) Mažosios Azijos 
krikščionims. Šv. Ignas buvo Antiochi- 
jos Vyskupas. Jis krikščionims nurodo, 
kad kunigystė yra pamatiniu krikščio
nybės ramsčiu ir aiškina kunigystės Į- 
statymą iš Dievo valios.

Taip tat matome, kad kunigystės 
Sakramentas yra Kristaus įstatytas. A- 
paštalai save skaitė kunigais ir savo 
valdžią perdavė savo mokytiniams, o 
tie pastarieji toliau kitiems, taip kad 
Katalikų Bažnyčios Kunigija šiandie y- 
ra Apaštalinės Kunigystės paveldėtoja.

Ir ką gi dabar biblistai pasakys 
.akyvaizdoje tų visų faktų? Garsiai ir 
išdidžiai pasisakė biblistai, kad tam, 
kurs priparodys Kunigystės Sakramen
tą, esant Kristaus įstatytą, suteiks 
$1000 dovanų, bet ar mums dabar ne
aiški jų veidmainybė ir naiviškumas, 
kuriais jie bando nesusipratusius žmo
nes prigaudinėti? Šiame straipsnyje aš 
nurodžiau tik dalį priparodymų, nušvie
čiančių Kunigystės Sakramentą, bet 
kaip atrodytų biblistai, jei šioje vietoje 
galima butų nurodyti visą mokslą ir vi
sus argumentus, liečiančius šį klausy

mą? Pasirodytų tuomet aiškiai, kad 
melas yra juokų vertas, o klaidintojai 
žmonių protų verti, jei nepasigailėjimo, 
tai tikrai psichiatrinės ligoninės namo.

Ziutis.
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Kun. I. Abromaitis, M. S.

Atsakymai | Paprasčiausius Priekaištus Tikėjimui.
Jų kunigužiai skelbia, neturėdami 

jgaliavimo. Jie yra vyrai juodai apsi
rėdę ir platina raminančią moralinę tie
są, kuri gali taip sutraukti: “Skaitykite 
Bibliją ir darykite ką norite arba kaip 
jums rodos gera, tai darykite visuomet, 
tik nepastokite katalikais”.

Kokią gi teisę turi jie mokyti ki
tus? Tūli pripažįsta, kad jie yra tik pa
prasti vyrai, žmonės, kadangi visi krik
ščionys yra kunigais, pasak kaikurių 
gi ir visos moteris. Kokiu autoritetu jie 
ima aiškinti Dievo žodį savo broliams?

Tie vyrai su savo žmonomis nėra 
Dievo vyrai, Bažnyčios atstovai; jie nė
ra pamaldumo, pasišventimo, meilės, 
skaistybės, tobulybės vyrai.

Tat — visa sutraukti — priešingi 
aiškiam Jėzaus Kristaus žodžiui; prie
šingi visų praeitųjų amžių istorijai ir 
papročiams; priešingi pastovumo, vie
nybės, tobulybės, nuomonei, neatski
riamai nuo Dievo darbų: protestantų 
atskalos kilusios, nors seniausios, vos 
keturius šimtus metų atgal, naujausios 
gi sudėtinos, permainytos, padidintos 
ir atnaujintos po musų akimis, šioje 
gadynėje, nėra ir negali būti ta viena, 
šventa, visuotina, bendra Jėzaus Kris
taus mokytinių bendravimas bei bažny
čia, to dangiškojo Mokytojo įsteigta ir 
sudaryta prieš 1900 metų.

Aš dar galėčiau pridėti kitus ar
gumentus; aš parodyčiau visuotiną ne
galią prirodytą šv. Rašto, ypač gi Eva

ngelijos, įkvėpimą, be neklystamojo 
Bažnyčios autoriteto; aš pažymėčiau 
paikystes, kurias protestantai turi pri
verstinai priimti, kuomet jie seka savo 
logiką, ir nori pasilikti ištikimi savo 
nusistatymams; slaptą bet sėkmingą 

ryšį tarp protestantų principų ir revo
liucionierių anarkiškus mokslus. Ką aš 
pasakiau yra gan užtektina.

Būti krikščioniu negana tikėti, kad 
Jėzus Kristus yra Dievas, bet mes ir tu
rime tikėti visa, ką Jis mums apreiškė.

Būti krikščioniu ir kataliku reiškia 
vieną ir tą patį dalyką.

Lauke Katalikų Bažnyčios nėra ti
kros krikščionybės ir kaip šv. Ciprijo- 
nas, vyskupas ir kankinys, pasakė prieš 
1600 metų: “Niekas negali turėti Dievą 
už Tėvą, kas nenori pripažinti Bažny
čios už motiną”.

Protestantas, kuris žino tikrąją Ba
žnyčią, Romos Katalikų Bažnyčią, šv. 
Tėvo valdomą, turi priverstinai sugrįšti 
į ją tąja bausme, kad pražudys savo 
sielą. Religijoje, labiau kaip kitur, mes 
turime išsižadėti klaidų, kaip tik mes 
jas pažįstame, ir laikytis tiesos.

Galutinai, nėra teisinga jau sakyti: 
aš galiu būti kataliku, protestantu, at
skalūnu, nenustodamas būti krikščio
niu” kaip sakyti, “.aš galiu būti mago- 
metonu, stabmeldžiu, žydu, arba krik
ščioniu, nenustodamas priklausyti prie 
tikrosios religijos.”
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XXI.
Protestantai turi tą pačią evange

liją kaip ir mes.
ATSAKYMAS. Jie turi raštą, bet 

neturi jo dvasios. “Dabar raidė užmu
ša sako šv. Povilas Apaštalas, “dva
sia gi gaivina”. Šv. Rašto raidė užmu
ša protestantus kaip pranašyščių raidė 
užmušė žydus; kadangi kaip žydai, pro
testantai atmeta šventą mokinimą tų, 
kuriuos Dievas paskyrė ir pasiuntė aiš
kinti raidę žydai atmetė Jėzų Kristų ir 
Jo Apaštalų mokslą, ir jie yra žuvę; 
protestantai atmeta teisėtų Bažnyčios 
ganytojų mokslą ir eina į pražūtį.

Bažnyčia buvo pirm šv. Rašto. Ba
žnyčia yra dieviška įstaiga Jėzaus Kris
taus įkurta, palaikyti, aiškinti, skelbti, 
ginti ir gyvenime pritaikinti krikščioniš
kąjį apreiškimą, ir todėl šv. Raštas, 
aukščiausioji to apreiškimo dalis.

Bažnyčia ir tiktai Bažnyčia neklai
dinamai mus moko Jėzaus Kristaus var
du ir autoritetu dievišką šv. knygų į- 
kvepimą.

Tik ji te.atskiria jas tikriausiai nuo 
knygų, kurios nėra įkvėptos. Tik ji te- 
nustato tikrąją neaiškių ir ginčijamų 
vietų reikšmę, tos pačios apšvietimu 
kuri įkvėpė knygas.

Be Bažnyčios šv. Raštas ir Evan
gelija yra tuštybė ir paikystė; neturi 
vertės kaip negyva raidė; niekas tik 
žodžiai. Tat, šv. Augustinas drąsiai sa
ko ketvirto šimtmečio klaidatikiams, ku 
rie jam prikaišiojo blogai suprastą šv. 
Rašto tekstą. “Aš netikėčiau Evange- 
lijoms be Katalikų Bažnyčios autorite
to”.

XXII.
Doras žmogus neturėtu mainyti sa

vo religijos. Mes privalome pasilikti re
ligijoje, kurioje gimėme.

ATSAKYMAS. Taip, kai mes gim
stame tikroje religijoje, kuri yra Kata
likų religija.

Bet kuomet žmogus neturi laimės 
gimti kataliku ir kai jis susipažįsta su 
tikruoju tikėjimu, ne tik leista, bet ir 
būtinai reikalinga, jei nenori papildyti 
sunkios nuodėmės, palikti protestantų 
sektoje, kurioje buvo užaugintas. Tai 
nėra atskalunystė. Atskalūnas yra tas, 
kuris apleidžia tiesą del melo.

Palikti klaidą ir grišti prie tiesos, 
tai padaryti Dievo valią. Taip elgtis 
yra labai protinga, teisėta, leistina, iš
tikima. Taip veikti, sulig savo sąžine, 
yra savo svarbiausios pareigos įvyk
dymas.

Toliau, tai padaryti yra didvyriš
kos dorybės aktas, nes žmogus, kuris 
taip atsiverčia, beveik nuolat turi per
nešti baisią audrą, išmetinėjimus, pa
nieką, pašaipą, ašaras iš pusės savo 
šeimynos, draugų, tuo apleidimu užgau
tų savo kunigužių.

Tad turėtų jis prisiminti šiuos ma
lonaus Išganytojo žodžius: “Ne ramy
bės aš atėjau atneštų, bet kalavijo. Nes 
aš atėjau sukelti sūnų prieš jo tėvą; 
dukterį prieš jos motiną; ir marčias 
prieš savo uošves, ir žmogaus namiš
kiai bus jo neprieteliai. Kas myli tėvą 
ar motiną labiau už mane, tas manęs 
nevertas; ir kas myli sūnų ar dukterį 
labiau už mane, tas manęs nevertas; 
kas neima savo kryžiaus ir neseka pas-
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kui mane, tas manęs nevertas.
Jus busite visų nekenčiami del ma

no vardo, bet kas bus ištvermingas iki 
galui, tas bus išgelbėtas”.

Garsi protestantė ponia de Stael 
religijos ginčuose, kuriuos ji pati su
kėlė apie religijos mainą, norėjo pa
sislėptų už nuvalkioto posakio savo ap- 
siginimui: “,aš noriu gyventi ir mirti' 
savo tėvų religijoje”. — “Ir aš, tam
stelę, savo protėvių religijoje”, atsakė 
jos gudrus priešas.

Visi yra girdėję tą protingą prie
žastį, kuri patraukė Enriką IV, protes
tantą, tapti kataliku. Jis dalyvavo kon
ferencijoje tarp katalikų daktarų ir pro
testantų kunigužių. “A aš galiu būti iš
ganytas Katalikų Bažnyčioje?” jis pa
klausė kunigužių, kuomet ginčai pasi
baigė. “Taip, Viešpatie”, jie atsakė, 
“Tamsta gi busi lengvai išganytas pa
taisytoje Bažnyčioje ir tamstos, vyrai”, 
paklausė karalius katalikų daktarų’ “ko 
kia jūsų nuomonė?”

“Mes manome, Karaliau, ir teigia
mai Tamstai sakome, kad kartą paži
nęs kuri yra tikroji Bažnyčia, Tamsta 
esi būtinai priverstas įstoti į ją ir kad 
negali jau išsiganyti savo sielos protes- 
tantybėje”.

“Tad, aš pasirenku tikriausią da
lį”, užbaigė karalius, pakildamas nuo 
sosto. “Kadangi visas pasaulis sutinka, 
kad aš galiu būti išganytas būdamas 
kataliku, tai aš busiu katalikas.”

Ir jis išsižadėjo savo klaidų.
XXIII.

Katalikų Bažnyčia jau atgyveno sa 
vo dienas.

ATSAKYMAS. Jau devyniolika ši
mtų metų ji gyveno ir beveik tiek laiko 
buvo atkartota toji pati pasaka.

Kiekvienas amžius, kiekvienas su- 
driskėlis bedievis, kiekvienas sektos bei 
erezijos įkūrėjas manė, kad jau parvy
ko iki tai brangiai dienai, kuomet Ka
talikų Bažnyčia bus nuversta, kad nie
kuomet nepakeltų savo galvos. Kiek
vienas išrinktasis manė pragysti: “Am
žiną atilsį Katalikų Bažnyčiai... ir vie
nok toji diena neateina.

Jau pirmame krikščionybės amžiu
je, vienas imperatoriaus Traj.ano pro
konsulas parašė jam: “Netrukus, ačiū 
persekiojimams, toji sekta bus sumalta 
ir mes daugiau negirdėsime apie tą pri- 
kryžiuotąjį Dievą”.

Trajanas mirė, o tas prikryžiuota- 
sis Dievas vis viešpatauja pasaulyje. 
Taip pat tris šimtmečius vėliau Julijo
nas išgama girėsi “kad jau jis priren
gęs Galilejiečiui kapą”, panaikinsiąs Jo 
religiją ir Jo Bažnyčią.

Julijonas mirė, o Galilejėtis ir Jo 
Bažnyčia dar gyvi.

Vėl XVI šimtmetyje Liuteris, tas 
revoliucinis vienuolis, kuris sutvėrė re
ligiją iš puikybės, sukilimo ir nepaklus
numo, kalbėjo apie Katalikų Bažnyčią 
kaip apie supelėjusią įstaigą, beveik 
žūstančią ant visuomet: “O tu popie
žiau”, jis sakė “aš buvau tavo kankyne 
kol gyvas, miręs gir busiu tavo suirute”.

Liuteris mirė ir jo protestonybė jau 
nyksta visose šalyse, Katalikų Bažnyčia 
gi dar gyvesnė, guvesnė ir garbinges
nė negu kuomet.

(Bus daugiau).
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Tretininku Santvara ir Vyrai.
Kuojnet 1923 metais 22 dieną vasario šv. 

Tėvas priėmė 1000 tretininkų, į jų pasveiki
nimą jisai šitaip atsakė: “Tretininkų susirin
kimas visuomet ir visur bus brangus musų 
širdžiai, nes tai paliečia ir viešai skelbia musų 
gyvenimo nusistatymą. Kame gi yra tikreny
bėje tasai tretininko gyvenimo nusistatymas? 
Tai ne Įžadų sunkumas, ne bendras gyvenimas, 
ne vienuolinis gyvenimas savo visame pilnu
me, bet tai vienuolinis gyvenimas savo dva
sios pilnybėje. Tojo gyvenimo ir tobulybės 
dvasia, nešama Į šeimyną, į kasdieninį gyve
nimą. Pranciškono tretininko dvasia yra krik
ščioniškojo gyvenimo, krikščioniškosios tikybos 
ir krikščioniškosios ramybės apaštalavimas. Tai 
teikimas visa tai, kas yra krikščioniška visur, 
kiekvienam luomui, kiekvienai širdžiai, kiek
vienam gyvenimo santykiui. Ir tokiu budu 
mes randame Tretininkų Santvaroje minią, 
krikščioniškąją visuomenę. ’ ’

Šitie, iš tiesų, yra iškalbingi šv. Tėvo žo- 
tarti Tretininkų Santvarai pagirti. Tai San
tvarai, kurioje priklauso no vien keletas mo
terų, bet ištisa vyrų minia. Šv. Pranciškus 
sutaisė savo Santvarą “miniai, krikščionišką
ja! visuomenei”. Visu pirma jisai ją įsteigė 
vyrams. Pirmutinis tretininkas buvo vyras, 
palaimintas Lukeezijo arba Liucijus iš Poggi- 
bonsi, kurį tuojau pasekė minios vyrų, stojan
čių, kaip šv. Pranciškus patsai išsireiškė, į at
gailos draugiją. Vyrų skaičius Santvaroje buvo 
toksai didelis, kad Frideriko II laikais, keletą 
meti} po Santvaros įsteigimo, retas vyras ga
lima buvo rasti, kuris nepriklausė į Santvarą.

Santvaros tikslas yra pritraukti kuo dau
giausia vyrų. Šv. Tėvai visuomet žiurėjo į 
Tretininkų Santvarą kaip į didelę pagalbą, 
prašalinti įvairiems pasaulyje esamiems keb
lumams, ypatingai didelė pagalba pagražinti 
pasaulį prie Kristaus. Šv. Tėvas Leonas XIII, 
patsai tretininkas, savo enciklikoje “Humanum 
genus” 1884 metais 20 dieną balandžio rašė: 
“Mes turim su didžiausiu stropumu remti ir 
platinti šv. Pranciškaus Tretininkų Santvarą. 
Tosios draugijos esmė, kaip ją nustatė patsai 
įkūrėjas, yra šitokia: šaukti vyrus sekti Kris

tų, mylėti Bažnyčią ir lavintis visose krik
ščioniškose dorybėse. Todėl jinai turi būti la
bai galima sunaikinti visoms nuodingoms drau
gijoms. Teauga todėl šitoji organizacija kas 
dieną didesniu narių skaičiumi, iš kur galima 
laukti didelių palaimų, ypatingai kad vyri! 
protas butų kreipiamas į tikrąją, laisvę, broly
bę ir lygybę”. Argi tai nereiškia, kad šitoji 
Santvara yra vien vyrams skirta? Ir kaip 
tai galima pasiekti, jeigu ne vyrų skaitlingu 
stojimu į Santvarą?

Šv. Tėvas Leonas XIII audiencijoje, su
teiktoje Romos jaunikaičiams, nežinojo geres
nio patarimo kaip priimti šv. Pranciškaus škap
lierius ir juostą pirmiau negu jų jaunystės 
dienos pasibaigs. Šv. Tėvas Benediktas XV sep
tynių šimtų metų Santvaros sukaktuvių laiku 
skatina “įvairias ir skaitlingas jaunikaičių or
ganizacijas, lygiai ir darbininkų, gyvuojan
čias visame katalikiškame pasaulyje įstoti į 
Tretininkų Santvarą ir, šv. Pranciškaus uolu
mo, ramybės ir gailestingumo pažadintus, pa
sišvęsti nuolatos Kristaus garbei ir Bažnyčios 
gerovei.”

Į ką šitie šv. Tėvai kreipiasi — ar ne į 
jaunikaičius ir vyrus?

Kaip 13 šimtmetyje, taip ir 20 šimtme
tyje Tretininkų Santvara yra pasirengusi su
teikti žmonijai tas pačias paramas, kurios 
yra reikalingos atsispirti prieš įvairius gyveni
mo priešus. Visu pirma Santvara pagelbsti 
pašvęsti šeimyna, nes šeimyna yra pirmutinė 
visuomenės vienata. Bet kokiu budu tas gali
ma padaryti šeimynoje, jeigu pati šeimynos 
galva nėra tos Santvaros nariu? Jeigu patsai 
šeimynos tėvas yra tretininkas, tai jau lengva 
ir kitus narius įtraukti į broliją, ir tokiu budu 
sukurti tikrą serafišką šeimyną, kurioje per
dėm viešpatauja šv. Pranciškaus dvasia.

Tretininkų Santvara turi veikti ne tiktai 
šeimynoje, bet aplamai visoje visuomenėje. Ji
nai turi išrišti tuosius šių dienų keblius san
tykius, kaip pavyzdžiui santykius tarp darbda
vio ir darbininko. Tas lengvai galima, kuomet 
abudu yra tretininkai. Vyrai ir ypatingai jau
nikaičiai yra būtinai reikalingi Santvaroje; 
jiems tenai vieta. Moterys nėra išskiriamos,
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bet Tretininkų Santvara yra ypatingai skirta 
vyrams. Ko šiandie pasauliui reikia, tai uolių 
tretininkų armija, perimta šv. Asyžiaus pa
vargėlio, einanti jo pėdomis.

— Vyrai ir jaunikaičiai, paveskite save 
šv. Pranciškaus vadovybei, įstokite į jo vaikų 
skaičių atgailos brolijoje. Jus rasite didelės 
paramos Tretininkų Santvaroje, norėdami sekti 
Kristų ir gyventi krikščionišku gyvenimu. Pri
siminkite šv. Tėvo Benedikto XV žodžius: 

“Mes tikime, kad- Tretininkų Santvara įgys 
didelio skaičiaus narių. Čia yra klausimas 
suteikti galimybės, kad kuo daugiausia galė
tų pasekti šv. Pranciškų ir sugrįžti Kristaus 
keliu, kame remiasi visa musų išganymo viltis. 
Šv. Pauliaus žodžiai:: “Bukite mano pasekėjai 
kaip aš kad esu Kristaus sekiotojas” gali būti 
pilnai pritaikinti šv. Pranciškui, kuris, sek
damas Kristų liko Jo tobuliausia atvaizdas li
pa veikslas. Kun. Vincus Schrempp, O. F. M.

ę—------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ----------------- -—V

Katalikų Pasauly
v______________________________________________________________ _________________ ___________________ ,

ITALIJA. — Švietimo reikalų ministeris 
davė įsakymų universiteto valdyboms iškabinti 
viešose vietose kryžius. Panašiu įsakymu tai 
buvo padaryta anais metais pradinėse ir vi
durinėse mokyklose. Laikraštis “I”i’Osserva- 
tore Romano’’, rašydamas apie šitą įsakymą 
pažymi, kad atvaizdas To, Kuris yra pasakęs 
“Aš esu tiesa” grįžta atgal į kambarius tų, 
kurie pasišvenčia mokslui. Visuomet reikia at
minti, kad visas mokslas ir išmintis paeina iš 
paties Išganytojo.

— Šv. Tėvas reiškia didelio palankumo 
misijoms. Tėvai Salczijonai šventė 50 metų 
savo gyvavimo sukaktuves. Prie šios progos 
šv. Tėvas pasiuntė Turino kardinolui laišk . 
Mat, Turino miestas yra s; lezijonų įsteigimo 
vieta ir dabartinė jų centreline sostinė. Savo 
laiške šv. Tėvas reiškia s; lėni jonams didelio 
palankumo už jų didelius darbus Kristaus gar
bei ir žmonių sielų išganymui. Jisai neseniai 
įsteigė Milane misijoms institutą, kuriame dau
gelis mokytojų bus salezijoiiai. Tuomi jie dar 
daugiau galės varyti savo šv. misijų darbuotę.

■—■ Šv. Tėvas kitą laišką pasiuntė jėzuitų 
generolui, prisimindamas šv. Alyziaus Gonzagos 
jubiliejines sukaktuves ir jo įtekmę jaunime. 
Antras šv. jaunikaitis yra šv. Stanislovas Kos- 
tka, kuris visame savo gyvenime pasekė šv. 
Alyzių. Tokiu pasekėjų butą labai daug. Šv. 
Tėvais nurodo šių dienų jaunimui gražiausi 
pavyzdį — įvairių dorybių atspindį, kurios 
kaip tik musų laikais .yra reikalingiausios, tai 
— skaistybė, nusimarinimas ir pamaldumas. 

Jeigu jos turėjo savo vertės ir reikšmės prieš 
keletą šimtų metų, šiandie jos yra daug rei
kalingesnės. Tėvų ir auklėtojų viršiausia pa
reiga yra nurodyti tuos pavyzdžius ir tas do
rybes jaunimui ir raginti jį tuos prakilnius 
gyvenimo pavyzdžius sekti. Tiktai tokiais aukš
tos dorybės keliais eidami jaunuoliai gali pa
siekti savo gyvenimo tikslo.

BELGIJA. — Mužutis miestelis Basei 
turėjo garbės priimti pas save šalies valdovą 
karalių su savo žmona ir sunum įpėdiniu. Ka
ralius ypatingai čia atvyko, kad patsai pasvei
kintų Van Hul-Dc Ben šeimyną. Klausimas 
— kuo toji šeimyna atsižymėjo? Jinai atsižy
mėjo tuomi, kad turi 20 vaikų, 9 bernaičius 
ir 11 .mergaičių; visi sveiki, dori. Miestelio 
valdybos pirmininkas nurodė į tą šeimyną 
kaip į krikščioniškos šeimynos pavyzdį. Ir iš 
tiesų. Šeimininkas gyrėsi savo skaitlinga šei
myna. Jisai pats turėjo 16 brolių. Vienas jo 
brolių turi 15 vaikų, bet jisai dar daugiau — 
20. Karalius, girdamas tokį dorą gyvenimą, y- 
patingai pažymėjo savo piliečio garbę, suteik
damas jam ir jo žmonai visokių dovanų. Ly
giai ir pati karalienė davė dovanų. Jinai at
kreipė daugiausia dėmesio į tai, kad namuose 
buvo nepaprasta švara. Yra kuo gėrėtis. Šitoji 
šeimyna yra pavyzdis kiekvienai katalikiškai 
šeimynai.

— Katalikų esperantininkų seimas šįmet 
įvyks Spa miestė, Belgijoje rugpiučio 14-17 
dd. Svarbiausis seimo klausimas bus surinki
mas skaitmenų jaunuomenės darbuotės įvai-
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riuose kraštuose. Seimo atidarymas įvyks, daly
vaujant aukštiems Bažnyčios ir valstybės vy
rams.

GRAIKIJA. — Garsus yra Atos kalnas. 
Čia yra. suvirs. 20 vienuolynų, kuriuose gyvena 
8,000 vienuolių, prisilaikančių sunkiausių įsta
tymų. Tie vienuolynai išlaikė per 1000 metų 
visokių • priešų antpuolius; jie nesidavė tur
kams vergauti. Jiems apsiginti gelbėjo kalno 
padėtis. Tik štai dabar generolas Pangalos iš
duoda Įsakymą, kad visas veldymasis pačių 
vienuolių yra panaikinamas. Jų valdžia paima 
valstybės valdininkai, kuriems be abejo dau
giau rupi vienuolynų turtai negu pačios val
stybės gerovė.

OLANDIJA. — Šv. Gregoriaus draugija 
suruošė Tilbourgo mieste tikybinio turinio 

muzikos savaitę. Organizatoriai apsiėmė pasi- 
gylinti į kai kuriuos pamatinius dvasinės mu
zikos dėsnius. Pasisekimas pralenkė visokius 
pasitikėjimus. Kiekvienoje pamokoje vieton 60 
asmenų turėjo po 100. Buvo duota viso 15 
pamokų, kurių metu buvo aiškinami šie klau
simai : liturgija ir dvasinė muzika, bažnyti
niai metai, gregorinio meno teknika, Palestri- 
nos stilius, balso sudarymas ir t. t. Buvo ketu
ris kartus giedotos šv. Mišios, kurios buvo 
parinkta gražiausia 'muzika.

ISPANIJA. — Kun. Saturninanas Tofe, 
Gimeleo parapijos klebonas, išrado naują mu
zikai kleviturą. Jinai susideda iš 2 raktų po 
keturias eiles taip sudarytų kaip kad yra ra
šomoji mašinėlė. Šitas išradimas labai daug 
padės vargingesnėms parapijoms, kurioms trū
ksta lėšų įsitaisyti geresni vargonai, o nori
ma turėti gera muzika. Patsai aparatas yra 
labai prastas. JĮ gali vartoti ir menkiausis muzi 
kas.

NAUJOJI ZELANDIJA. — Po vienų ši
mto metų kolonizavimo šių kraštų, čia dabar 
yra 1,250.000 gyventojų europiečių ir 45,000 
maorisų. Jų tarpe yra 166,577 katalikų euro
piečių ir 5000 katalikų maorisų. Kraštas pada
lintas į 142 parapijas, kurios priklauso 4 vys
kupijoms. Tos visos vyskupijos sudaro vieną 
provinciją. Miijonieriai dirba sėkmingą misi
jų darbą Kristaus garbei.

ANGLIJA, — Westminsterio dvasinė ta
ryba pabaigė nagrinėti 252 katalikų kankinių 
gyvenimus, kad juos butų galima išpažinti 

Bažnyčios kankiniais ir šventaisiais. Jie buvo 
nukankinti už tikėjimą, viešpataujant Tudorų 
ir Stuartų giminėms. Tyrinėjimus užbaigė Ka
rdinolas Bourne. Tie tyrinėjimai tesėsi per 3 
metus. Visi daviniai nuvežti Romon ir įteikti 
Apeigų palaimintųjų išpažinimas gali įvykti 
1929 metais.

PRANCŪZIJA. — Mirusio Austrijos im
peratoriaus Karaliaus žmona Zita atvežė savo 
dukteris į Prancūziją ir patalpino jas pas se
seris Benediktines miestelyje Solesmes. Impe
ratorė pasirinko šią .mokyklą, kadangi pati 
jaunystėje čia mokėsi ir daugelį metų praleido, 
besilavindama gyvenimui, kuris pasirodė nešąs 
tas žvaigždėtas kaip jinai jaunystėje kad manė. 
Visgi josios tvirta valia, išlaikė visus gyvenimo 
smūgius: netekimą Austrijos imperatoriaus ir 
Madjarijos karaliaus vainiko, vyro ištrėmimą, 
jo mirtį ir savo didelės šeimynos palikimą di
deliame neturte. Galėjo jinai tiek pakelti, ka
dangi turėjo gilų katalikišką išauklėjimą. Pa
našiai ji nori ir savo dukreles paruošti į šitą 
gyvenimą.

— Lisieux miestelyje ruošiamasi statyti 
didelė bazilika šv. Teresės., Jėzaus gėlėlės, 
garbei. Bazilika bus labai didelė, kadangi čia 
atvyksta milijoninės minios maldininkų ir jų 
jokiu budu negalima visų patenkinti. Tokios 
aplinkybės ir privertė imtis to sunkaus bet 
reikalingo darbo.

— Mirė garsus mokslininkas kun. Taulei- 
gne. Jisai daug išradimų padarė su Roentgeno 
arba N spinduliais. Kun. Tauleigne pirm savo 
įstojimo į kunigus buvo universiteto profeso
rius. Likęs kunigu, jisai nepametė to svarbaus 
įvairių bandymų darbo. Jisai nuolat tyrinėjo 
Roentgeno spindulių ypatybes; kokiu budu 
jie pritaikinti žmonių ligoms gydyti. Daug 
kartų bandymų metu teko jam nukentėti, nes 
jisai tuos bandymus darė ant savo kūno. Pir
miausia tie spinduliai smarkiai sužeidė jo ran
kas, paskui labai žiauriai palietė jo inkstus, 
vėliu neteko dantų ir vienos akies. Visas bai
siausia sužeistas per 6 mėnesius negalėjo nei 
pasijudinti. Tiktai mirtis išliuosavo jį iš tų 
kančių. Taip užbaigė savo gyvenimą mokslo 
kankinys žmonių sielų ir kūnų naudai.
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Vyskupo ingresas. Vilkaviškis. Sekmadieni, 
birž. 20 d., Vilkaviškis matė nepaprastas ir 
istorines iškilmes. .Vilkaviškio parapijos baž
nyčia tą dieną pavadinta katedra ir Jo Eksc. 
.Vilkaviškio vyskupas ir jo padėjėjas, Jo Eksc. 
vysk. AI. Reinys padarė ingresą. Suvažiavusių 
kun. buvo apie 40, nors tai buvo šventadienis ir 
visur parap. yra daug darbo. Žmonių minios 
negalėjo sutilpti bažnyčioje.

Kilnios apeigos paliko visuose dalyviuose 
neišdildomą įspūdį; bažnyčia buvo gražiai pa
dabinta, ypač žavėjo aki gražus vyskupo sos
tas, p. Karaliaus iš Mariampolės darbo.

Reikia pažymėti, kad pralotas Dabrila, Vi
lkaviškio parapijos ilgametis klebonas, yra me
no žinovas ir bažnyčioje moka apsaugoti tikrai 
artistinį skonį.

Jo Mal. pralotas Dabrila pasilieka ir to
linus Vilkaviškio parapijos, dabar katedros, kle
bonu. Girdėti, kad naujoji katedra bus prail
ginta trimis sieksniais. Prailginimas atseisiąs 
į 100.000 litų.

— Lietuvos Banke birž. 15 d. buvo aukso, 
sidabro ir svetimų pinigų už 67,505,405 litus; 
popierinių litų apyvartoje buvo Lietuvoje už 
87.556.414 litų. Sumažėjo pinigų ir vertybių 
per puse mėnesio pora milijonų litų.

— Tautų Sąjungos komisija priėmė Klai
pėdos vokiečių skundą prieš uosto direkciją 
ir svarsto ar atšaukti savo atstovą iš Klaipė
dos p. Kielstrupą. Reikalinga esą, kad Lietuva, 
skirdama uosto direkciją, gautų sutikimą Klai
pėdos seimelio. Tad išeina, kad Klaipėdos uos
tas—ne Lietuvos, tik Klaipėdos krašto. Lietu
vai toks dalykas labai skaudus ir tiesiog ne
pakenčiamas.

Jurbarkas. Š. m. birželio mėn. 13 d., per 
šv.- Antaną, įvyko Jurbarko “Saulės” gim
nazijos moksleivių ateitininkų metinė kuopos 
šventė.

Kad ir susivėlinę, susirinko moksleivių 
keli mokytojai su direktorium. Prasidėjo svei
kinimai, širdingi linkėjimai jauniemjsiems; pa
sakyta kelios karštos, pamokinančios paskai 
tos. Vėliau pasilinksminta gimnazijos salėj ir 
jo sode.

Graži jaunoji šventė, kilnus šitos šventės 

dalyvių idealai.
Tik vieną, kadir nesmagu, turiu iškelti 

ydą, lai šventės nutęsimas lig iš naktų. Laimin
giausia, rodos, jaustųsi bent temstant baigę. 
Bet tikiuos, kitąsyk šitoks dalykas neištiks. 
Galimas dalykas, kad to susivėlavimo priežas
tis, buvo nesistengimas paskirtu laiku susi
rinkti. Bet šitas pastarasis dalykėlis ir ne ma
žiau jauniemsiems svarbu. Juk jaunieji turi 
rengtis Į gyvenimą. Dieve, jiems padėk! D. K.

Kaunas. Pallijaus įteikimas. Šiomis dieno
mis parvyko iš Romos kun. Dr. K. Rėklaitis ir 
parvežė Šv. Tėvo Įduotą Kauno arkivyskupui 
— metropolitai valdžios ženklą, pallijų. To pal- 
1 i jaus, arkivyskupo valdžios ženklo, uždėjimo 
iškilmingos apeigos įvyko Kaune per šv. Petro 
ir Povilo šventę Arkikatedroje-bazilikoje. Pal
lijų uždėjo metropolitai J. Skvireckui arkivys
kupas Pr. Karevičius.

Iškilmėse dalyvavo daug kilnių svečių ir 
daug-tukstantinė žmonių minia.

Vyriausybės deklaracija Seime perskaityta 
birž. 22 dieną. Smarkus ginčai del busimųjų 
vyriausybės darbų tęsėsi per visą dieną ir per 
naktį. Posėdis pasibaigė 4 vai. ryto.

— Seimo dauguma neleido katalikų atsto
vams kritikuoti valdžios planų ir jų kalbas 
sutrumpino 10 m.

— Vokiečiui Grabovui leista kalbėti Seime 
vokiškai, nors Konstitucija nustato, kad val
stybinė kalba yra lietuvių kalba. Katalikų at
stovai įteikė protestą.

— Iš visų ministerijų šalinami arba nustu
miami žemyn katalikai valdininkai.

— Mokesnių departamentas įspėja ūkinin
kus, kad neįmokėtieji už žemę pusmetiniai mo- 
kesniai bus išreikalauti kartu su augančia pa
bauda prievartos budu per policiją.

— Lenkų atstovas Seime, Bųdzinski, iš
vadino melagiais visus, kurie iškėlė bylą prieš 
lenkų peoviakus, mėginusius šnipinėti Lenki
jos naudai. Dabartinis ministeris, p. Pąpeekys, 
prie tij “melagių” priklauso, nes jis toje bylo
je buvo valstybės gynėjas.

— Seimas priėmė amnestijos įstatymą, ku
pinom atleidžiama nuo bausmės lenkų šnipai 
ir sukilimų kurstytojai — bolševikai.
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Praėjo didysis Suvienytose Valstijose, o 
garsus visame pasaulyje Eucharistinis Kon
gresas. Ilgą laiką visi buvo paskendę jame: 
vieni viską prie to įvykio rengdami, kiti pri
sirengdami.

Dabar kaip po audrai užstojo tyla. Visi 
grįžta prie savo kasdieninių darbų, vargų ir 
rūpesčių, bet su labiau pakilusia ir sustiprė
jusią dvasia.

Marian Hills Marijonų Vienuoliją neap
lenkė Eucharistinio Kongreso banga. Tenai ne
mažiau kaip kitur ėjo smarkus prisirengimas 
prie tos nepaprastos iškilmės ir nepaprastų 
svečių, kurių buvo su pasiilgimu laukiama.

Susilaukė Marian Hills gyventojai daug 
brangių svečių, bet tarp jų artimiausias jų 
širdžiai buvo visų Marijonų Tėvas, Galva ir 
Vadas, Jo Aukštoji Malonybė, Arkivyskupas 
Jurgis Matulevičius.

Jis tą naują. Marijos “Darželį” ir aplan
kė ir jame kelias dienas pagyveno. Jis patyri
nėjo tuos naujus čiepelius (Marijonų auklė
tinius ir busimus Marijonus) ir rado, kad jie 
beveik visi tinkami ir kad iš jų galima tikėtis 
labai gražių vaisių ateityje. Jis palaimino vi
sus su troškimu, kad visi augtų, tarpti], plės
tus! ir visur ateityje duotų gražiausių dvasi
nių vaisių. Jis palaimino kaip šv. Pranciškus 
paukštelius, ir nurodė jiems keturis pasaulio 
kraštus. Plati, mat, vienuoliams pasaulio dir
va ir visur jiems darbo yra, kur tik juosius 
Dievas šaukia.

Jau apleido Marian Hills visi svečiai. Su
grįžo seni darbai ir reikalai. Pamaži viskas 
stoja į senas vėžes: malda, darbai ir atsilsys.

Laukiame dabar naujų svečių. Pradės at- 
važinėti nauji jaunikaičiai, kurie trokšta eiti 
sykiu su Marijonais kovon už Kristaus idea
lus, už Jo karalijos Įgyvendinimą.

KOLEGIJOS AUKOTOJAI RĖMĖJAI.

A. žižminskaitė, Racine, Wis.................. $3.00
E. Šiaulienė, Chicago, Ill.......................... 3.00
B. Maekiutė, Racine, Wis.......................... 3.00
P. Kelminskienė, Montreal, Canada .... 3.00
S. Maezuk, Raimondsville, Mo................. 3.00

S. Paleekas, Chicago, Ill............................. 3.00
J. Cinikas, Chicago, Ill............................. 3.00
J. Juška, Chicago, Ill.............................. 3.00
Šv. Juozapo Globėjo Dr-ja Northside,

Chicago.............................................. $100.00
Andriejus Marcinkevičius iš Northsidės

Chicago ............................................. 100.00
M. Kupstienė, Worcester, Mass................. 3.00
Pr. Bunonytė, Worcester, Mass.............. 3.00
A. Adomaitytė, Phila, Pa......................... 3.00
J. Žukauskas, Chicago, Ill...................... 3.00
O. Šveikauskienė, Chicago, Ill.................. 5.00
M. Kasperienė, Montreal, Canada .... 3.00
Rūkas, Gary, Ind......................................... 3.00
J. Glebauskas, Chicago, Ill...................... 3.00
M. Andrcliunienė, Chicago, Ill..............  3.00
A. Abluz, Perth Amboy, IN. J.-.............. 3.00
E. Šimkienė. Worcester, Mass................. 3.00
Mrs. V. Petrauskas, Waukegan, Ill......... 3.00
J. Damavičia, Montreal, Canada .......... 3.00
E. Samicnė, Chicago Hgts., Ill................. 3.00
Kun. Ig. Kelmelis, už kun. Pr. Jakščio

Marijonų Kolegijai paaukotas kny 
gas, 28 egz. “Žmogaus tikslas”, 
parduotas per Misijas .................. 14.00

A. A. Adomaitė, Phila, Pa., .................. 3.00
M. Janušauskienė, Melrose Park, Ill. .. 15.00 
A. Mažeikaitė, Melrose Park, Ill............. 100.00
V. Rainis, Melrose Park, Ill..................... 5.00
A. Sodelis, Melrose Park, III.................. 50.00
Mi1. Cižauskas Melrose Park, Ill.............. 5.00
A. Brazinskienė, Maywood, Ill..............  3.00
Pet. Cižauskienė, Melrose Park, Ill......... 5.00
A. Bukontą, Melrose Park, Ill................. 20.00
Ignacas Vaičiulis, Melrose Park, III......... 25.00
M. Justienė, Bayonne, N. J..................... 3.00
D. Jankevičius, Chicago, Ill.................. 3.00
M. Janislauskienė, Melrose Park, Ill. .. 15.00 
A. Mačeikaitė, Melrose Park, Ill.............100.00
V. Rainis, Melrose Park, Ill..................... 5.00
O. Montvidaitė, Melrose Park, III.............30.00
O. J. Bukantienė, Melrose Park, Ill......... 30.00
P. Kantautienė, Melrose Park, Ill.......... 10.00
P. Sakalauskienė, Brooklyn, N. Y..........20.00

Visiems Aukotojams ir Rėmėjams tariu 
nuoširdų ačiū. Rėmėju Centras.
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KLAUSIMAS. — Kodėl permaino
ma Kristaus žodžiai; “Dangus ir žemė 
praei«, bet mano žodžiai nepraeis”? Da
bar .jau visa permainoma. Vaikas parei
na iš mokyklos ir prašo tėvu pamokinti 
jo poterių ir katekizmo, tai jau tėvų mo
kymas netinka. M. Waukeganietis.

ATSAKYMAS. — Kristaus žodžių 
niekas nemaino ir nemano mainyti. Jeigu 
vaikas pareina iš mokyklos ir prašo tėvų 
pamokinti jo katkizmo, tai labai gerai da
ro. Katekizmas yra Kristaus mokslo išai
škinimas. Kas gerai moka katekizmų, tas 
gerai pažįsta savo tikėjimo tiesas ir jam 
telieka prie tų tiesų savo gyvenime prisi
taikinti. Bet kad dažnai tėvai nemoka tik
rai lietuviškų poterių, tai tiesa. Seni žmo 
nės poterius kalba darkyta pusiau lenkiš
ka kalba su “mylistomis, žyvatais” ir t.t. 
Tai jiems blogu niekas neskaito, nes jie 
neturėjo progos anais priespaudos laikais 
geriau išmokti. Bet dabar musų laikais 
mokyti jaunus vaikus tokių nelietuviški! 
poteriui, tai yra neleistinas prasikaltimas. 
Tiesa yra ta pati, ar jinai buvo Kristaus 
laikų ar musų dienomis — visados pasi
liks ta pati tiesa. Bet tą tiesą atpasakoti 
galima Įvairiomis kalbomis, visokiais žo
džiais. Mandagus žmogus su kitu žmo
gum visuomet stengiasi vartoti gražius 
tinkamus ir rinktinus žodžius. Taip turi 
elgtis ir kiekvienas žmogus, kuomet jisai 
maldoje kalba su Viešpačiu Dievu.

KLAUSIMAS. — Ar į katalikiškas 
kapines galima laidoti toki žmonės, kurie 
niekad arba daug metų nebuvę bažnyčio

je ir neina išpažinties ir kurie neatlieka 
išpažintis prieš nusižudymą? Ar juos ga
lima laidoti su pilnom bažnytinėm apei
gom? U. B. iš Philadelphia, Pa.

ATSAKYMAS. — Nė su bažnytinė
mis apeigomis, nė į švęstą vietą negalima 
ladoti ne katalikų. Žmonės, kurie nors ka
talikų tikėjime užauginti, nepildo savo ti
kybinių pareigų, nėra skaitomi katalikais 
ir todėl jiems mirus, arba ir nusižudžius, 
Bažnyčia draudžia juos laidoti su tikybi
nėmis apeigomis ir švęstoje vietoje.

KLAUSIMAS. — Yra žmonių, kurie 
visaip šmeižia dvasiškiją. bet susiėję su 
kunigais statosi esą geriausi katalikai. Ar 
toks elgimasis nėra priešingas katalikų 
tikėjimui? V. B. iš Philadelphia, Pa.

ATSAKYMAS. — Šv. Raštas sako: 
“Kas niekina savo artymą, tas nuside
da”. (Priež. 14, 21). Išganytojas dar aiš
kiau kalba: “Kas jus niekina, mane nie
kina. Kas gi mane niekina, niekina tą, 
kurs yra mane siuntęs”. (Luk. 10, 16). 
Kas niekina Dievo tanius, sulig Išga
nytojo žodžiais, tas niekina patį Viešpatį 
Dievą. Kurie taip elgiasi, sunkiai prasi
kalsta prieš Viešpatį Dievą. Paprastoje 
gi žmonių kalboje toki asmenys yra vadi
nami “veidmainiais”, kas reiškia, kad jie 
yra žemiausio laipsnio žmonės.

KLAUSIMAS- —; Kaip yra su šv. 
Mišių malonėmis: jeigu yra laikomos šv. 
Mišios už 5 vėles, ar kiekviena apturi 
tiek gailestingumo kiek kad butų atlaiky
tos tos Mišios tiktai už vieną vėlę?

O. P. iš N. Abington, Mass.
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ATSAKYMAS. — Sunku nuims sjiię 

sti kai]) elgiasi su žmogaus gera intenci
ja Viešpaties Dievo gailestingumas ir tei
singumas. lie abejo, .Jo teisingumas įeika 
Jauja, kad žmogus apt urį'tįų tiek malonių, 
kiek jam geradėjęs skiria. Bet prisiminda 
mi Dievo dideli gailestingumų ir išminti,

mes 'inkštame manyti, kad Dievas šutei-' 
kia savo malonių daugiau toms vėlėms, 
kurios to gailestingumo daugiau reikalau
ja. -Jeigu tolygus skaičius gerų darbų au
kojamas dienai vėlei jinai viena daugiau 
gauna, negu kuomet yra jų; penketas.

AUKSINĖ GYVENIMO SAULĖLEIDA

tų pasitikėjimų
“Mano tėvo viduriai buvo blogame padėjimo, bet jam

Dauguma musų kostumerių rašo mums, kad jei 
jie turėdami po septynias dešimts ir aštuoniasde- 
šimts metų šiandien gėrisi savo auksiniu amžium 
taip, kaip visi kiti gėrisi auksine saulėleida po to
bulai dienai, tai tiktai dėka TRĮNER’S BITTER 
VYNUI. Jie turi didelį pasitikėjimų šiuo vaistu ir 

paliks savo vaikams. Štai kų vienas iš musų, kostumerių rašo: 
pradėjus vartoti 

TEK VYNĄ, tuojaus 3° viduriai pasitaisė.” Mr. Matt. Molek 
iš Silberboiy, Mdnt. Panašių laiškų mes gauname kasdieną. .

Pasitenkinę kostumeriai, tai JOSEPH TRINER KOMPANIJOS Chicago, 111. 
didelis pasididžiavimai. TRĮNER’S BITTER VYNAS po 34 metų savo popu- 
liariškumo užima pirmų vieta beveik visose šeimynose. Jis yra 
geriausias vaistas nuo galvos skaudėjimo, blogo apetito, ncgrumul i avinio, ner 
viškumo ir kitų vidurinių ligų.

Visuomet turėk butelį savo namuose! (Apgr.).

Telefonas Canal 7233

PETRAS CIBULSKIS 
Maliavojimo Kontraktorius

DAŽŲ IR POPIEROS
KRAUTUVĖ

233S So. Leavitt Str., Chicago, 111.

I! Užsakyki! savo giminėms į Lietuva
“DRAUGĄ”

! į “Draugo” kairia Lietuvon tik 
$6.00 metams.

“DRAUGAS”
2334 So. Qakley Avė.

II CHICAGO, ILL.
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